3

Phụ lục 08
(Kèm theo Thông tư số       /2020/TT-NHNN ngày       tháng     năm 2020                           của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam)
	CƠ QUAN, TỔ CHỨC BÁO CÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …../……..
	……….., ngày……. tháng………. năm……

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác giám định tư pháp năm…..
(Từ ngày 15/12 năm trước kỳ báo cáo đến ngày 14/12 của kỳ báo cáo)
Kính gửi: Cơ quan nhận báo cáo
I. VỀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP
1. Bổ nhiệm, miễn nhiệm giám định viên tư pháp, cấp và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp; lập, công bố danh sách người giám định theo vụ việc

1.1. Bổ nhiệm, miễn nhiệm giám định viên tư pháp
- Bổ nhiệm giám định viên tư pháp:……người.

- Miễn nhiệm giám định viên tư pháp:……người.

1.2. Bổ nhiệm, miễn nhiệm giám định viên tư pháp
- Cấp thẻ giám định viên tư pháp:……người. Trong đó:

+ Cấp mới thẻ giám định viên tư pháp:……người.

+ Cấp lại thẻ giám định viên tư pháp:……người.

- Thu hồi thẻ giám định viên tư pháp:……người.

1.3. Lập, công bố danh sách người giám định theo vụ việc

 Số lượng người giám định tư pháp theo vụ việc:…..người.
2. Tổ chức đào tạo, tập huấn kiến thức về giám định tư pháp

Tổng số khóa đào tạo, tập huấn về công tác giám định tư pháp:…..khóa, trong đó:

- Số lượng công chức tham dự:….người/khóa.
- Nội dung đào tạo, tập huấn:…

3. Về kết quả tổ chức thực hiện giám định tư pháp
3.1 . Về việc thực hiện quyết định trưng cầu giám định

a) Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo:…….
b) Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã từ chối (nêu rõ lý do từ chối):…….. (nếu có).
c) Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã triển khai thực hiện:…., trong đó:
- Số quyết định trưng cầu giám định lần đầu:….

- Số quyết định trưng cầu giám định bổ sung:…..

- Số quyết định trưng cầu giám định lại lần thứ 1:…..

- Số quyết định trưng cầu giám định lại lần thứ 2:……

d) Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã ban hành kết luận giám định: ….., trong đó:
- Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã hoàn thành và ban hành kết luận giám định trong kỳ báo cáo: ……
- Tổng số quyết định trưng cầu giám định từ kỳ trước chuyển sang và ban hành kết luận giám định trong kỳ báo cáo: ……
e) Tổng số quyết định trưng cầu giám định tạm dừng: …. (nêu rõ lý do tạm dừng)…..(nếu có).
f) Tổng số quyết định trưng cầu giám định đang thực hiện: .….,  trong đó:

- Tổng số quyết định trưng cầu giám định đang thực hiện trong kỳ báo cáo:……
- Tổng số quyết định trưng cầu giám định đang thực hiện từ kỳ trước chuyển sang kỳ báo cáo:…….
3.2. Về việc thực hiện quyết định trưng cầu giám định trưng cầu cá nhân là người giám định tư pháp thuộc Ngân hàng Nhà nước (nếu có)
Tổng số quyết định trưng cầu giám định đã tiếp nhận trong kỳ báo cáo:……, trong đó:

- Số quyết định trưng cầu giám định đã từ chối (nêu rõ lý do từ chối):…….. (nếu có).

- Số quyết định trưng cầu giám định đã triển khai thực hiện:……., trong đó:

+ Số quyết định trưng cầu giám định đã ban hành kết luận giám định: …..
+ Số quyết định trưng cầu giám định tạm dừng: …. (nêu rõ lý do tạm dừng).

+ Số quyết định trưng cầu giám định đang thực hiện:….

4. Đánh giá chung

4.1. Mặt được

4.2. Hạn chế

II. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC TRONG QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP

1. Khó khăn, vướng mắc về pháp lý
2. Khó khăn, vướng mắc trong sự phối hợp giữa Cơ quan trưng cầu giám định và Cơ quan thực hiện giám định tư pháp

3. Khó khăn, vướng mắc khác

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT,…
	THỦ TRƯỞNG/NGƯỜI ĐẠI DIỆN CƠ QUAN, TỔ CHỨC BÁO CÁO
(Ký tên, đóng dấu)

  Vụ Tổ chức cán bộ báo cáo các nội dung liên quan trừ nội dung nêu tại Điểm 2 và Điểm 3 Mục I báo cáo này.
2 Trường Bồi dưỡng cán bộ ngân hàng báo cáo các nội dung liên quan trừ nội dung nêu tại Điểm 1 và Điểm 3 Mục I của báo cáo này.

3 NHNN chi nhánh tỉnh, thành phố báo cáo các nội dung liên quan trừ nội dung nêu tại Điểm 1 và Điểm 2 Mục I của báo cáo này.